

CARPETA DE INFORMACION BASICA

COMITE DE SISTEMA DE SOLICITUDES DE INFORMACIÓN

SEXTA ORDINARIA - 2016

ÍNDICE

	PÁGINA
CONVOCATORIA	3
ORDEN DEL DÍA	4
LISTA DE ASISTENCIA	5
ACTA DE LA SEXTA REUNIÓN ORDINARIA 2016	6

CENTRO DE INVESTIGACION EN ALIMENTACION Y DESARROLLO, A.C.

Hermosillo, Sonora a 25 de abril del 2016.

ASUNTO: sexta reunión ordinaria del Comité de Sistema de Solicitudes de Información – SISI

INTEGRANTES DEL COMITÉ DE SISTEMA DE SOLICITUDES DE INFORMACIÓN-SISI CIAD, A.C. Presente.-

De acuerdo con las normas para la integración y funcionamiento de los Comités de Información de las Dependencias y Entidades de la Administración Pública Federal, se tiene a bien convocar a sesión ordinaria a sus miembros integrantes bajo el siguiente:

Orden del día

- 1.- Lista de asistencia
- 2.- Lectura del Orden del día
 - * La Constitución del Comité de Transparencia
 - * La Constitución de la Unidad de Enlace
 - * La Designación del Titular de la Unidad de Transparencia
- 3.- Asuntos generales

Fecha: 26 de abril del 2016

Hora: 13.00 hrs.

Lugar: Sala de juntas oficina D. Administrativa

ATENTAMENTE

C.P. Ricardo Efrén Valdez Espinoza

Director Administrativo

2 5 ABR 201

COCRDINACIÓN DE INVESTIGACIÓN

c.c.p.-

Dra. I. Cristina Taddei Bringas; Coordinadora de Investigación – CIAD, A.C. Lic. Ricardo Rascón Jaime, Titular del Órgano Interno de Control – CIAD, A.C. Lic. Natalia Leyva Gámez, Asistente de la Unidad de Enlace – CIAD, A.C.

SEXTA REUNIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE SISTEMA DE SOLICITUDES DE INFORMACIÓN

25 DE ABRIL DEL 2016

ORDEN DEL DÍA

- 1. LISTA DE ASISTENCIA
- 2. VALIDACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA POR EL COMITÉ
- 3.- SEGUIMIENTO A:
 - * La Constitución del Comité de Transparencia
 - * La Constitución de la Unidad de Enlace
 - * La Designación del Titular de la Unidad de Transparencia
- 4.- ASUNTOS GENERALES

LISTA DE ASISTENCIA SEXTA REUNIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE SISTEMA DE SOLICITUDES DE INFORMACIÓN DEL CENTRO DE INVESTIGACIÓN EN ALIMENTACIÓN Y DESARROLLO, A.C. (CIAD)

25 DE ABRIL DEL 2016

C. RICARDO EFRÉN VALDEZ ESPINOZA	DIRECTOR ADMINISTRATIVO DEL CIAD TITULAR DE LA UNIDAD DE ENLACE
Olistina laddei B. C. I. CRISTINA TADDEI BRINGAS	COORDINADORA DE INVESTIGACIÓN - CIAD, A.C. SERVIDOR PUBLICO
C. RICARDO RASCON JAIME	TITULAR DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL DE CIAD, A.C. (SFP)
C. NATALIA LEYVA GÁMEZ	ASISTENTE DE LA UNIDAD DE ENLACE

CIAD, A.C.

ACTA DE LA SEXTA REUNIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE SISTEMA DE SOLICITUDES DE INFORMACIÓN CENTRO DE INVESTIGACIÓN EN ALIMENTACIÓN Y DESARROLLO, A.C. (CIAD)

En la ciudad de Hermosillo, Sonora, siendo las 13:00 horas del día martes 25 de abril del 2016, se reunieron en la sala de juntas de la oficina del Director Administrativo del Centro de Investigación en Alimentación y Desarrollo, A. C., ubicado en Carretera a La Victoria km. 0.6 de esta ciudad, con el propósito de celebrar la sexta reunión ordinaria del Comité de Sistema de Solicitudes de Información – "SISI" del año 2016, siendo ésta de carácter ordinario, en cumplimiento a las normas establecidas para la integración y funcionamiento del Comité de Sistema de Solicitudes de Información de las Dependencias y Entidades de la Administración Pública Federal, con la asistencia de los siguientes integrantes: Ricardo Efrén Valdez Espinoza - Director Administrativo, I. Cristina Taddei Bringas – Coordinadora de Investigación Servidora Pública, Ricardo Rascón Jaime - Titular del Órgano Interno de Control del CIAD, A.C. (SFP), Natalia Leyva Gámez – Asistente de la Anidad de Enlace Administrativo del Ciad, A.C
1. LISTA DE ASISTENCIA
El Presidente tomó lista de asistencia verificando que existía quórum para efectuar la reunión
2. VALIDACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA
El presidente dio lectura al orden del día para esta reunión, por lo que fue aprobado por unanimidad
ACUERDO CSI-VI-O-16 El Comité de Sistema de Solicitudes de Información aprueba por unanimidad el orden del día
3. SEGUIMIENTO AL ORDEN DEL DÍA
La C. Natalia Leyva Gámez, da lectura al Requerimiento IFAI-REQ-000745-2016-BO, recibido por la Herramienta de Comunicación, que adjunta oficio circular INAI-CAI-DGOAEE001-2016 solicitando que a más tardar el 4 de mayo del presente, informen sobre el cumplimiento diversas disposiciones normativas establecidas en la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública. El llenado de la cédula – cuáles son las acciones que se han llevado a cabo o se encuentran realizando para cumplir con as disposiciones normativas antes citadas, de acuerdo a lo siguiente:
* La Constitución del Comité de Transparencia * La Constitución de la Unidad de Enlace * La Designación del Titular de la Unidad de Transparencia
El C. Ricardo Rascón Jaime, explica la importancia y motivos sobre el cumplimiento diversas disposiciones normativas establecidas en la LGTAIPG.
El C. Ricardo Valdez Espinoza, acuerda con el Comité de Sistema de Solicitudes de Información la ransformación oficial del ahora Comité de Transparencia.
El Comité aprueba el nombramiento oficial de Natalia Leyva Gámez, como Unidad de Enlace
El C. Ricardo Valdez Espinoza, menciona su asignación al cargo de Titular de la Unidad de ransparencia en la fecha 06 de febrero del 2013.

pl-

Nascio

4.	ASUNTOS GENERALES
	El C.P. Ricardo Efrén Valdez Espinoza, pregunta a los integrantes de comité si tienen asuntos rales por tratar indicando que no hay
	Habiéndose tratado todos los puntos del orden del día, se dio por terminada la sesión a las 14:00 del día, firmando los que en ella intervinieron.

C. RICARDO EFRÉN VALDEZ ESPINOZA TITULAR DE LA UNIDAD DE ENLACE CIAD

C. I. CRISTINA TADDEI BRINGAS COORDINADORA DE INVESTIGACIÓN

Cristina ladde L

C. RICARDO RASCON JAIME

TITULAR DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL DE CIAD, A.C. (SFP)

C. NATALIA LEYVA GÁMEZ

ASISTENTE DE LA UNIDAD DE ENLACE DEL CIAD

Hoja de firmas del Acta de la sexta reunión ordinaria 2016, del Comité de Sistemas de Solicitudes de Información del Centro de Investigación en Alimentación y Desarrollo, A.C. (CIAD, A.C.).



CEDULA DE INFORMACION REFERENTE AL ARTÍCULO 24 DE LA Ley General

1 LA CONSTITUCION	1 LA CONSTITUCION DEL COMITE DE TRANSPARENCIA	ENCIA		
Estado que guarda	Acciones realizadas para la transformación	Acciones realizadas para Soporte documental que evidencie las acciones realizadas.	En cas	En caso de que se hubiera trasformado
			No. De Integrantes	Nombres y Cargo de los integrantes
	Reunión de Comité, donde			* C. I. CRISTINA TADDEI BRINGAS
	quedó acentada la	Acta del Comité de Sistema de		COORDINADORA DE INVESTIGACIÓN — CIAD,
 Ya se transformó 	transformación del Comité de	Solicitudes de Información Sexta		A.C. SERVIDOR PUBLICO.
	Solicitudes de Información a	Ordinaria 2016.	ω	* C. RICARDO RASCON JAIME TITULAR DEL
	Comité de Transparencia.			ÓRGANO INTERNO DE CONTROL DE CIAD, A.C.
				(SFP) TITULAR DE LA UNIDAD DE ENLACE

2 LA CONSTITUCIÓN	2 LA CONSTITUCIÓN DE LA UNIDAD DE ENLACE	
Estado que guarda	Acciones realizadas para la transformación	Soporte documental que evidencie las acciones realizadas.
1. Ya se transformó	Reunión de Comté, dode se hace el nombramieto oficial de la Unidad de Enlace.	Acta del Comité de Sistema de Solicitudes de Información Sextra Ordinaria 2016.

3 LA DESIGNACION D	3 LA DESIGNACION DEL TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA	DE TRANSPARENCIA		
Estado que guarda	Acciones realizadas para la transformación	Acciones realizadas para Soporte documental que evidencie las acciones realizadas.	En casc	En caso de que se hubiera trasformado
1. Ya se designó	Se hizo el nombramiento oficial en reunión de Comité de Sistema de Solicitudes de	Acta del Comité de Sistema de Solicitudes de Información Primera Ordinaria 2013.	Cuenta con experiencia en la materia.	Nombres y Cargo del Titular Designado
	Información.		Si	* C. RICARDO EFRÉN VALDEZ ESPINOZA - DIRECTOR ADMINISTRATIVO DEL CIAD.